本 日 第１９８１回 ２０１１年９月３０日(金) No.１８７０
本日のプログラム Today's Program

点 鐘 卓話者：河村 金明君 （岩倉ＲＣ）

ロータリーソング 「君が代」・「奉仕の理想」 演 題：「ガバナー補佐訪問に因んで」
」

前 回 第１９８０回 ２０１１年９月１７日(土) 記 録

歓迎 東尾張分区 河村 金明ガバナー補佐
○斉 唱：「奉仕の理想」

○来訪者：瀬戸ＲＣ 佐野 一二君他13名

○出席者：会員30名中17名出席 出席率56.66％

前々回補正出席率は９月２日分100％

会長あいさつ 西尾 輝久

「お月見例会」

台風15号の影響で心配された天気ですが何とか降

らずに済んでいるようです。今日は初めて家族をま

じえた夜間例会、それもお月見例会です。良福寺様

には各年度毎に何らかの例会を引き受けていただき

大変ありがとうございます。ちょうど今年は親睦活

動委員長が箕輪君ということで大変助かります。設

営に関して親睦活動、会場委員の方々ご苦労様でし

た。今夜は中秋の名月（陰暦の８月15日）の十五夜

に団子とススキをお供えして、おいしい料理を食べ

お酒を酌み交わしながら、皆さんとお話が出来る事

を楽しみにしています。そして今年度の私のテーマ

は「全員参加のロータリー」という言葉を掲げてい

ただきました。これはロータリアンだけでなく家族

の方も含めてということになります。今年度はあと

12月の年忘れ家族会と、春の行事の代わりに２月に

2000回例会として、初めて京都への１泊旅行を楽し

くなるように企画してもらっております。

家族の皆様にも是非来年２月25日～26日を予定に

入れておいてください。

幹事報告
・9/9 第２回クラブ協議会 於商工会館 西尾会長

以下14名出席。

・9/9 市民ゴルフ実行委員会 於市民会館 山田ゴ

ルフ部会会長出席。

・9/10 尾張旭市子ども会連絡協議会スポーツ大会

於南グランド 西尾会長、古橋新世代奉仕委員長、加

藤ＳＡＡ出席。

・9/12 地区ＲＣＣ交流会議 於名鉄グランドホテル

古橋新世代奉仕委員長、伊豆原社会奉仕委員長出席。

・9/13 尾張旭市共同募金第1回運営委員会 井田副

会長出席。

・9/15 地区米山委員長会議 於キャッスルプラザ

谷口米山委員長出席。

・本日の３分間スピーチ 本日は無し

・例会変更お知らせ：別紙

ニコボックス
○月見例会に参加できた喜びで。 本日出席者全員

○早めに帰らさせていただきます。 森 和実君

市子連ｽﾎﾟｰﾂ大会
日時 2011年９月10日（日）AM9:00～

場所 尾張旭市 南グランド

第39回尾張旭市子連スポーツ大会 参加報告

職業奉仕月間・米山月間

１０月 ８日（土） １０月１１日（火） １０月２１日 １０月２８日

例 ７日（金）振替 １４日（金）振替 卓話担当者：谷口伸夫君 卓話担当者：ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ委員会

会 尾張旭市民祭 松前ガバナー公式訪問 卓話者：地区米山委会副 卓話者：尾張旭市教育長

予 於 ｽｶｲﾜｰﾄﾞあさひﾍﾞﾝﾄ ４RC(瀬戸RC･瀬戸北RC･愛知長 委員長 伊藤 敦夫君 玉置 基 様

定 ﾎｰﾙ南 苗木無料配布 久手RC･尾張旭RC)合同例会 演 題：「米山月間に 演 題：「教育の課題につ

｛地区補助金事業｝ 於 グレイセル 因んで」 ついて」

新世代奉仕委員会

競技はソフトボール、ドッチボールの種目で、競

技参加者は約300名程です。当日は晴天に恵まれ蒸

し暑い陽気でしたが、各選手は一試合ごとに真剣に

取り組み大きな歓声がが沸いておりました。表彰式

では当クラブより贈呈された各メダルを西尾会長よ

り個人に授与され児童達は満面の笑みを浮かべてい

ました。

△ 優勝者の表彰式です。

結果

ソフトボール

優勝 庄南チーム(瑞鳳校区)

２位 東（本地原校区) ３位 東山(瑞鳳校区)

ドッチボール（高学年の部）

優勝 東山チーム(瑞鳳校区）

２位 八瀬の木(城山校区) ３位 庄南(瑞鳳校区)

ドッチボール（低学年の部）

優勝 とんぼチーム(三郷校区)

２位 平子なかよし(城山) ３位 三ツ池西(城山)

第10回地区ＲＣＣ交流会議
社会奉仕委員長 伊豆原浩二

新世代奉仕委員長 古橋 裕志

９月12日（月）2560地区 交流会議が約500名の

出席者で催され、ＲＩ第2760地区には、提唱クラブ

12ＲＣ、12団体があり、今回はその５団体の活動内

の発表されました。ＲＣＣの内容については別紙リ

ーフレットに掲載されています。

月見例会
親睦活動委員長 箕輪 良孝

９月17日（土）良福寺書院にて月見例会を開催し

ました。会員17名家族４名の参加でした。中秋の名

月（９月12日）からは５日が経っていてさらに天候

に恵まれませんでしたが、二胡の演奏、会員の提供

による様々な飲み物で楽しく親睦がはかることがで

きました。

西洋では太陽を崇めますが、アジア特に東アジア

の国々は月を崇めます。今でこそ太陽暦で暮らして

いますが、以前は陰暦によって私たちの暮らしが成

っていました。日本人は「月」を観て様々な思いを

はせます。そうした暮らしが国民性にも影響してい

ます。まさに「心」の世界です。月はその世界を代

表する宇宙です。

おいしい料理、おいしいお酒、おいしい話、おい

しい音楽、おいしい仲間、おいしいひと時でした。

余談

「おいしい」とは、「いしい」に「お」がついた言

葉で、「いしい」または「いし」という言葉は美し

いという意味です。」

良福寺（上）

西尾会長（左）

二胡演奏者（下）